

49  
1777

Pan Król i Borysławski Król Polski wielki Władca Litewski Ruski Pruski Mazowiecki  
Smoleński Siewierski Podolski Podkarski Inflandzki Smoleński Siewierski Kermichowski

11

szem wobec y każdemu z osobna osobliwie iednak Wielmożnym Wrodzonym Starostom Dzieżawcom Administratom Dóbr Naszych Królew-  
skich Wyprzedm y wierznie Nam miłym Zastępcy Naszemu Królewskemu Wielmożnym Wrodzonym Woyw. y Woyw. Nam miłym. Jako między pierwszymi przestęgi  
Sejmu Obradami wolał daliśmy y te abymy. Przeto nie tyłać do poshonnego Nieprzyjaciela bezpoczyna uczynili: ale też coś bez mata nie równa  
do nieznośnych przechodów Stacji y pobocznych chlebow. Czternastych fardem atiguardo uwolnili. Tak z temiż Przestęgi Stanami, wzięli my przed  
się to medium przez Komisarzy do Naszych. Głównym Starostwa Trembowelkiego y innych włości przyległych. Imieniem Naszym y Przestęgi  
transigere aby te dobra na ustawiczną Zemi y lecie Konsystencyi woyw. wydzielone były. żeby nie omyslnie promittuarium do Zarządców Łanstałafyjn  
wlewa y prawa stronę zokawalo. Co goy się wie przez Wielmożnych Hetmanow y Komisarzy do Naszych przynosi do Executyi reshat aby Hyberna  
Dóbr Naszych na zatrzymanie tamtym miejscu woyw. do Przestęgi ustanowiona na czas y miejsce Konsystucya opusłane to jest na S. Michat  
do końca zwiecziona była. Przeto my widząc jak wiele Przestęgi należy na zatrzymaniu woyw. na tamtych miejscach na uwolnieniu do Lotnierskich  
Przeżycow Ubogich Ludzi ile do ten czas Łanstałafyjn jak wiele w die woztow mowowym dołhnyta powietrzem serio po Woyw. y Woyw. Woyw. mi  
chcemy aby się nowo o wydaniu y tworzeniu tej Hyberny przez tego Sejmu Konsystucya do niedostatecznej przyniosła do Executyi. Obowią-  
żowi. woiemu sub vinculo legum doyc czynili y omieszkaniem iakim woyw. obiaz yż nie byli do czynienia się z Konsystencyi swojej, wiedząc dobrze  
iako by było znowu Przestęgi. Na Przechodów Stacji Chlebow y innych Lotnierskich Executyi ciężkie y trudne takowe wyśka powrocenie. Jakiym  
wsiaocząmy się w tym przed Lanem Zastępcow y Łanstałafyjn, ze in quantum za nie bieranym pomienionej Hyberny wydaniem wrocenie do Lot-  
niernia in uiscera Regni, a takim iaka in Rom. p. następi calamitas, My ani Wielmożny Hetmani za to Bogu y Ojczyźnie nie odpowiedzą, ale tylko  
ci przestęgi, których się sa stanie zwiolca. Tenżus & ... at Nasz aby po Dowiatach, Drodach y Zarafiach rozestany y publicorwany był, miec  
chcemy y rozliczamy, który dla wylądoy woyw. ... przestęgi, Liczycie korony, zwiniecie w ualimy. Pan we ... dnia  
1777. Nica Wyższość. Łanstałafyjn ...

Jan Król.



Jan Stan ...  
Płochi ...

49  
1717

Pan Król i Borysławski Król Polski Wielki Wj. Litewski Ruski Czarnogorski  
Smoleński Suwalski Wolski Podolski Podlański Inflancki Smoleński Siewierski Chernobylski

W

szem wobec y każdemu z osobna osobliwie iednak wielmożnym Wrodzonym Starostom Dzierżawcom Administratozom Dobi Naszych Królów  
Sukich Wprzechnic y wierznie Nam miłym. Także Nasz Królowski Wielmożny Wrodzeni Wj. y Wier. Nam miłi. Także między pierwszymi przed tego  
Sejmu obradami rozkładali my y te abymy. Rzecz nie tylko do poshonnego Weprzyjaciela bezpieczną uczynili: ale też coś bez mata nie równa  
od nieznośnych przechodow Stacji y pobocznych chlebow Czarniejskich fandum stignando uwolnili. Także temże Prętkiej Stanami, wzięli my przed  
się to medium przez Commisulato Naszych - Głeskorami Starostwa Trembowelskiego y innych włości przyległych imieniem Naszym y Prętkiej  
transigere aby sełobia na usławianą Zemi y lecie Consistencya woj. wu wydzielone były. Także nie omisze promissuarium do Zarzązow Łanów Łanów  
wlewa y prawa stronę zokawato. Co goy się wie przez Wielmożnych Hetmanow y Commisulatozow Łanów przyprowadzi do Executicy respat aby Hyberna  
Dob Naszych na zetrzymanie tamtym miejscu woj. wu do Prętkiej ustanowiona na czas y miejsca Constitucya opisanie to jest na S. Michat  
to słowa zwięziona była. Preto my widząc jak wiele Prętkiej należy na zetrzymanie woj. wu na tamtych miejscach na uwolnieniu do Łotwiejskich  
Prętkojow Włokich ludzi ile do ten czas Łanów Łanów jak wiele w die wrodzto morowym doh wsta powietrzem serio po Wj. y Wier. Wj. miłi  
chcemy aby sie nowa o wydaniu y zwróceniu tej Hyberny przed tego Sejmu Constitucya do niedostatecznej przyprowadzi zawrzązu Executicy Obowią  
żeni. woiemu sub vinculo kopum doyc czynili y omieżkaniem jakim woy. wu obaz yjz nie byli do czynienia się z Consistencya swoy, wiedząc dobrze  
jak by było znowa Prętkiej Łanów Prętkojow Stacji Chlebow y innych Czarniejskich Executicy ciężkie y trudne takowe woy. wu powrocenie Jurym  
świadczamy się w tym przed Lanem Łanów y Łanów Prętkiej, że in quantum za nie bezczynnym pomienionej Hyberny wydanum wrocenie do Łot  
niera in uiscera Regni a z tym iaka in dem p. następi calamitas, My ani wielmożni Hetmani za to Bogu y Ojczyźnie nie do powiedzą, ale tylko  
ci przed ktorych się ta stanie zwiolca. Tenżas Umowat Nasz aby po Łowiatkach, Prudach y Łanafiach rozestany y publikowany był, miec  
chcemy y rozkład niemy, który dla woy. wu woj. wu Łanów Łanów podpisany, Liczycy Korony, zwinierzic rozkładniemy. Dan we Janowia dnia  
11. Mca Wj. w. 1717. Roku 1717. XXV. Lanowia Naszego Czwartego Roku

Jan Król.



Jan Jan Wiktoricki  
Chci Regent Samuel Koron

13

Do Grodu Opolskiego.

1691



Rkp 1222/26

262